
 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra (PG) Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it C.F. 80012480549 

 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 
 
 

prot. n. (vedi segnatura)                                                                          Bastia Umbra, (vedi segnatura) 
 
 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto incarico a titolo gratuito di  22 ore di educazione 

motoria progetto educativo per i bambini  della scuola dell’infanzia Costano “Gioia for kids” 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.P.R. n° 275 dell’8 marzo 1999 (Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.lgs 165 del 30/08/2001 agli artt. 5 e 7 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio; 

VISTA la Circolare n° 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Legge 24 dicembre 

2007, n. 244, Disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTA la delibera del collegio docenti  

VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive, 

VISTA la possibilità di affidare incarichi diretti in caso di assenza di figura pertinente e qualificata 

fra il personale interno, trattandosi di prestazione infungibile che richiede una conoscenza qualificata 

dell’educazione motoria, musicale e linguistica (anche di inglese) per bambini; 

VISTO il PTOF e il suo aggiornamento annuale del 12 dicembre 2024 prot. 12139/24; 

VALUTATA la competenza ed idoneità dell’insegnante che ha manifestato la disponibilità a ricevere 

l’incarico in oggetto come da relativa proposta il cui elaborato è da ritenersi confacente al PTOF e 

meritevole di essere inserito fra i progetti inerenti all’ampliamenti dell’offerta formativa attingendo 

parzialmente le risorse dal contributo della Confraternita Santa croce di Costano mentre la restante parte 

sarà a carico delle famiglie; 

VISTO il curriculum vitae dell’insegnante rispondente ai requisiti specifici richiesti, con pregressa 

esperienza sul tema e un particolare metodo di insegnamento riconosciuto dal CONI; 

 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico in oggetto direttamente al dr. Davide Moretti per lo svolgimento di circa 22 ore 

di lezione in 15 incontri circa al titolo gratuito. Al presente incarico sarà destinata la somma di 

€250,00 circa da parte della scuola da imputare alle risorse finanziarie destinate al capitolo 

sull’ampliamento dell’offerta formativa o altro capitolo che dovesse ritenersi più idoneo a titolo di 

rimborso spese per viaggi e predisposizione del materiale didattico necessario. L’eventuale restante 

parte sarà a carico delle famiglie sulla base delle spese sostenute dall’insegnante. L’insegnante si 

confronterà con le coordinatrici dell’infanzia del plesso Costano per la calendarizzazione con lezioni 

che partiranno ad ottobre 2025. 

Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico prof.ssa Stefania Finauro. 

 
 

Prof.ssa Stefania Finauro 

Firma digitale 
 

 P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008466 - 23/09/2025 - IV

.5 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/


 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra (PG) Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it C.F. 80012480549 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008466 - 23/09/2025 - IV

.5 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/

		2025-09-23T11:34:26+0200
	FNRSFN65C62D653O




